Destina-se à irrigação de uma área de 160,00 há (cento e sessenta hectares) através do 
método de pivô central. O ponto de captação, a coordenada geográfica 17°37’55’’ S e 
46°52’46’’ O (datum SAD 1969) – 17°37’56.65’’ S e 46°52’47,39’’ O (datum WGS 1984), possui 
uma distância geodésica de 487,03m (quatrocentos e oitenta e sete metros e três centímetros) 

com a captação descrita no item C. O ponto outorgado pela Portaria nº 00450/2014 não 
corresponde à captação do item C.” 

Assim, não há qualquer incorreção quanto a infração nº 3, constante do Auto de Infração nº 
96354/2016, tendo em vista a grande distância existente entre o ponto outorgado e ponto

[...]

do método de pivô central. Retificada em 2 de outubro de 2014 (Anexo XII). O ponto de 
captação, a coordenada geográfica 17°36’47’’ S e 46°50’31’’ O (datum SAD 1969) – 
17°36’48,65’’S e 46°50’32,39’’ O (datum WGS 1984), possui uma distância geodésica de 
221,63m (duzentos e vinte e um metros e sessenta e três centímetros) com a captação descrita 
no item D. O ponto outorgado pela Portaria nº 00667/2014 não corresponde à captação do item 
D.” 

Assim, não há qualquer incorreção quanto a infração nº 4, constante do Auto de Infração nº